q̄ inferior in superiorē non habet imperium. I. nam et magistratus, s. de arbitrio. ille a quo. s. tempestum, s. ad trebel. fac. c. venientes de iure curātū, cum similibus non ob. si forte allegare tur decisionem Oldra, in consiliis suis: quem refert Alber, in rubrica. C. quando tutor vel curator esse desit. q̄ Oldra, arguit p̄ et contra et non soluit, et sic sentit Hemī, in. d. c. grandis super plen. negli. prela. in. vi. Secundo respondeur quod dec̄m Oldr. et Alberi, loquuntur quando tractatur de magno preiudicio re est in regni administratione et gubernatione: securus vbi nō trahatur de tanto preiudicio: vt est in cāu nostro: q̄ postq̄ pater consensit huic legitimatiōni certe non tractatur de preiudicio alterius principaliter, vt in simili dicit Bartholus in. l. Gallus. s. et quid si tantum, s. de liberis et postib⁹mis, et quod not. in. c. quāuis de pac. in. vi. vel tercio respondeo limitandum dicatum Oldr. et Alber. et sic cōcordando cum Bar. et Bal. q̄ doctores sunt ad cōcordiam reducendi lege ita stipulatis la grande. s. de verbo. oblig. et c. sup litteris s. rescrip. videlicet qd̄ dictū Alberici et Oldr. peedit nisi iurisdictio v̄l dignitas esset ad h̄c des transitoria vt ait Bar. in. d. l. qdam consulebat et Bald. in. d. l. s. C. de test. mili. quia tunc ē fortior cum cōpetatur quoddā ius p̄prietatis vt ait Hng. in. d. l. cum pretor. s. non autem de iudi. et sic reperio Jo. de imol. et Hemī, tenuisse in. d. c. grādi in versi quero an possit ex predictis omnibus conchudo Comitem palatinū maiorem, xvii. annis minorem tñ. xviii. annis potius se legitimare dictum filium naturalēm tantuꝝ patre consentiente et petente nō obstante dicto statuto ciuitatis mli et est pars egsimia et vera postq̄ pater ita voluit. Quero an. l. hac edictali. C. de secundis nup. habeat locum i filiis spuriis vel naturalibus tantum responde qd̄ no, ita Bal. in. l. cum pater. s. iur. s. d. leg. ii. vbi etiam dīc quod mater potest talibus filiis donare causa mortis ad hec addit. Eller. in. d. l. hac edictali et rom. singulari suo. ccxli. i. c. an. l. hac edictali. col. xx. et cremen. singuli. lxxviii. Nidi etiam dubitatum an Comes palatinus qui b̄z potestate legitimandi ab Imperatore possit legitimare filios spurios saerdotis quo ad successionem temporalem et fuit determinatuz quod sic p̄ no. in. c. p̄ venerabilem qui filii sunt legitimi per Jo. an. r. d. Anto. s. burrio p̄ no. in. auf. quibus mo. naturales effi. legit. s. fi. colla. vi. et in. d. l. eam quan. C. de fideicom. Edde circa hec bal. in. l. s. contra. C. de nup. Mau. de ca. consilio. ccix. i. cipi. videndum est primo. Cal. in. ti. qui filii sunt legitimi. consi. iii. et in. d. c. per venerabilem. Socinum in. l. Gallus. s. forsitan. s. de libe. et posthu. et bal. consi. ccxliii. in. v. parte fmi impressionē Mediolanē. barba. consi. lviii. in secundo volu. Pheli. in. c. postulasti col. iii. et se. de rescriptis. Item fuit dubitatum an eoipso quod in priuilegio legitimatiōnis est descriptum q̄ possit legitimare quo ad honores et dignitates: possit etiam legitimare ad feuda dicitante priuilegio; nō obstante quacunq; l. et fuit notabiliter decis. quod sic. per no. in. l. s. C. si contra ius vel vtil. publicam. et in. c. naturales. si de fendo fuerit contro. vide circa H. Eller. consilio. lx. in secundo volu. et in disputatione sua inci. Si gismonodus in quarto dubio col. ii. Rosellus in tractatu legit. col. l. xv. q. xvi. d. Nicol. in tractatu suo de succēs. ab intest. col. ii. xxv. et vide bal. in margarita sua in verbo legitimatus. Un filius naturalis possit agere p̄ patre sine mādato. dic quod sic. ita Hng. in. l. sed he i prin. s. de procur. et ego etiam dixi in. l. exi gendi. C. eo. ti. de procur. qd̄ autem in filio spurio: dic q̄ non: vt per Hng. ibi. s. et dixi ego in. d. l. exigendi. Un valeat relatum si a patre relinquitur filio spurio in cā alimentoruꝝ: dic q̄ sic. c. cum haberet: de eo q̄ dicit in matrimonium quam poluit per adul. et ego dixi late in. l. s. C. s. sacrosan. eccl. et circa hec v̄d bal. in. l. s. C. de lati. liber. tol. et d. Prepo. in. d. c. cuꝝ haberet. col. i. et Wy. consilio. xvii. et Bal. in. l. id quod pauperibus in. s. C. de epi. et cle. Finis. Laus Deo.

Circa hanc materiam que est profunda. vide plene. d. Prepo. in. d. c. per venerabilem. Scribentes omnes in. l. gallus. s. s. libe. et posthu. in. l. s. in filiis. et ibi per me addita ad trebel. Jas. in. l. est receptum. col. iii. s. de iurisdi. om. iudi. et doc. in locis hic ad istum per me additis. Reliqua enim omitto ne sim verbo. sus: et tantum recitator et transcriptor eorum que ornate. et copiose in aliorum libris habentur.

Finis.

Dubia disputata per. d. Martinum caractūm Laudeū, de anno. Mccccliiij, dum legeret in studio Licensi.

Laudēsis cum titulo et bona: decem annis possedit preedium Mediolanensis cuius dominium dictus Mediolanensis ad se pertinere ignorabat. Mediolanensis accedens ad ciuitatē Laudensem porrexit libellum in rei vindicatione contra dec̄m Laudensem qui prescriptionem decēnij opposuit contra quam in integrum restitutio petita est et capite ignorantie iuste dicitur Mediolanen. contra quam restitutio duplicatur quadriēnium esse lapsum a die complete p̄scriptionis. Intra partium dictarū aducatos circa tres articulos qd̄ iuris sit dubitaf et decisio q̄rit.

Primum dubium virum laudensis habitans laude decem annis p̄scripterit cum titulo et bona fide p̄tra mediolanensez habitatem mediolanī vel ibi habentem domicilium.

Secundum dubium cōcessa prescriptiōe decēnij an ex iuste ignorantie dicti mediolanēsis capite i integrū restitutio. p̄tra p̄ scriptiōem de iuf competit.

Tertium dubium supposita i integrū restitutiois cōcessione an quadriēnium petende in integrum restitutiois currat a die superuenientis scientie an vero completa p̄scriptione.

Aggregior primum articulū probans ptem affirmatiā esse veram scilicet decem annos sufficere inter mediolanensem et lauden. primo allego casum qui videt prima figura decisus in. l. s. C. de p̄scrip. longi temporis vbi dominium diuersarū ciuitatum i eadem p̄uincia existentium non dat. xx. annos sed decem annos cum titulo et bona fide. Sed in etemate nostro ciuitas laudensis et alma ciuitas mediolanensis sunt in eadez p̄uincia lombardie igitur decem anni sufficiunt et facit quod no. et auf. quas aciones. C. s. sacro san. eccl. Scdo q̄t hodie sub p̄uincia alias ducatu mli est ciuitas lauden. vt patet ex priuilegio ilustrissimo duci cōcesso ab imperiali maiestate igitur cc. nam te nor priuilegiū ē attendendus. c. porro. de priuilegijs. c. super eo. in glo. de offi. deleg. cum similibus. Tertio cōis v̄sus loquendi in dispositione ē seruandus. l. librorum. s. qd̄ tamen cassius. s. de leg. iii. sed cōmunis v̄sus loquendi b̄z quod lombardia in q̄ sunt ambe iste ciuitates vicā p̄uincia ut elegāter scripsit Cy. in. d. l. s. C. de p̄scrip. longi tēp. igis tc. Quartu ciuitates q̄ sunt sub codem episcopatu constituit vnam p̄uinciam. c. coram de elect. et ibi per cano. sed laudensis ciuitas subest archiepiscopatu mli igit tc. Quito illustrissimus dux mli b̄z has duas ciuitates sub eodem dño igit p̄sidatus. l. s. in eadem. s. de offi. asses foris. Sexto q̄t q̄libet ciuitas de iure cōmuni nō constituit p̄uinciam qd̄ patet quia nō habet merū et mixtum imperium: vt in auf. de defensoribus ciuita. s. nulla t. s. insurandum colla. ff. no. in. l. imperiū. s. de iurisdi. om. iudi. Septimo q̄t sequeret absurdum nam si princeps euēdū: vrbem diuidet i duas non minaref due p̄uincie ut no. in. d. l. s. i. eadē t in. l. s. quod si neg; p̄ Bal. s. quod cuiusq; vniuersitatis: nam est in potestate principis diuidere et vniire p̄uincias et vrbes. l. s. cōuenerit et ibi Bar. s. de pigno. actione. c. sicut de excess. plato. et Hng. in. l. s. ff. de rei vendi. viii. ga hec esset q̄dam confusio ponamus enim principem dare merū et mixtum imperium pluribus castris vniis vrbis equidem hic essent minute p̄uincie quod fieri non d̄z arg. l. ii. cum glo. C. quādo et q̄bas quarta pars li. t. Ultimo quia esset considerare. Inmediatū regimen nam de iure cōmu ni defensores ciuitatum i eadem p̄uincia habent cognitionem v̄sq; ad. ccc. aureos. d. auf. s. defenso. ciuita. s. insurandū et no. in. d. l. imperiū et tamen si p̄scribens et cōtra quem p̄scribitur essent i diversis vrbibus i eadem p̄uincia positis non requirebantur. xx. anni si res valebat v̄sq; ad. ccc. aureos vel minus. d. l. s. de p̄scrip. longi. tempo. ergo ita dicamus in p̄posito quia l. ciuitates lombardie habeant diuersos rectores non tñ qualibet ciuitas lombardie cōstituit presidatū vñ id est vñ p̄uincias.

In cōtrarium qd̄ non sufficiant decim anni simo requiran. xx. arguit p̄mo q̄t hodie et iur. cōstācie ciuitates lombardie habent merū et mixtum imperium: vt pbatur in extenuagāti de pace constancie col. i. ibi tam i ciilibus quam i criminalib⁹ et sic quilibet ciuitas lombardie hodie est p̄uincia ergo requiri

tur, xx, anni, l, viros et ibi no. Bar. C. de viner. offi. li. xii. t. d. l. fi. Seco consuetudo dedit me et mixtum imperium quibusdam ciuitatibus et omnem iurisdictionem in spe. potissimum ciuitatibus lombardie glo. in. d. aut. de defens. ciui. s. et iudicare s. s. iusurandum in glo. magna ad si. que consuetudo est sufficiens ad pbandum imperii nix ergo requirunt. xx. anni. Tertio. nam presidatus siue pruincia cognoscit quando ciuitas vel regimen regulat ab habente merum et mixtum imperium et omnem iurisdictionem illicitas. s. qui vniuersitas. ff. de offi. presi. t. l. iii. eo. ti. sed potestas siue rector siue preses aut in ciuiteate milii aut laudensi hz merum et mixtum imperii et omnem iurisdictionem ergo dicunt diversae pruincie et consequenter requirunt. xx. anni ad prescribendum. d. l. fi. Quarto diversitas regimini diversitate induit presciptum gl. in. d. l. fi. sed diversi sunt rectores urbium dli et laude igitur diversae pruincie et per consequentem ad prescribendum. xx. anni requiruntur. Quinto nam ne nemo potest magistratum gerere in sua pruincia d. l. si eadem. ff. de offi. assessorum ubi plene no. et tamē videtur in partibus lombardie mediolanensem esse praetorem vel presidem in ciuitate laude vel alia et parmesem in ciuitate dli et hoc continet quia quelibet ciuitas lombardie est diversa pruincia quod arg. a solitis est validum. l. certi cōdictio. s. si nūmos. ff. si cer. pe. l. i. cu. gl. C. de arb. l. vel vniuersit. ff. d. pig. ac. cu. similib. Sexto quod est in potestate principis facere pruinciam vel metropoliz. l. i. C. de metro. berito. li. xi. et quia posteaq; princeps creat ciuitates pruinciam dādo sibi merum et mixtum imperium et omnes iurisdictionem latissime hoc pruilegium est interpretandum. l. f. ff. de consti. principum cum similibus. C In hoc articulo arbitror partem negatinam esse veram: scilicet quod. t. anni iter Mediolanensem et Laudensem non sufficient sed requiratur. xx. per cuius dubii maiori et clariori distinctione premitto quod diuisio orbis terrarum est de iure gentium. Lex hoc iure. ff. d. iusti. et in re. nam quedam est diuisio eorum qui habitant simul edificiis collatis: et quod habitationum tria nomina suscepimus. vicu id est villam apud lombardos: apud gallos castrum et ciuitatem: et ciuitatum iura nostra tres species statuerunt: prima marima: secunda magna. tercia parua. Marima quidem ciuitas est qd metropolim habet ut in senicis prouicie berito et tyrus. l. i. C. d. metropoli. berito. li. xi. que metropolitana urbs maxima sub se habet alias duas ciuitatum species de quibus infra. Secundam speciem ciuitatum dicimus: que tam criminalium et ciuitium cognitionem habet. Tertiam dicimus que nec ciuitati nec criminali causa cognitionem habet sed tantum vsq; ad. ccc. aures: hec omnia probatur in. l. scire oportet. s. decet autem. ff. d. excusa. tu. Itaq; sciendum est regulariter ciuitates non habere merum nec mixtum imperii nec iurisdictionem nisi hodie usq; ad. ccc. aureos. d. s. nullā. t. d. s. iudicare in. d. aut. de defenso. cui. Fallit in urbe romana. l. i. s. cum urbe. ff. de offi. presec. urbis fallit in ciuitatibus que tanto tempore cuius initij memoria non existit in contrarium: his vse sunt. c. super gbusdam. s. preterea extra de verbo. signi. no. in. l. i. in si. de aqua. plu. arcen. fallit si non recognoscunt superiorem de facto. c. per venerabilem qd si. sunt legiti. fallit ex privilegio supremi principis ut in ciuitatibus lombardie. Castrum autem appellamus casam altam muro vallo fossaq; munitam. l. quicunq;. C. d. fundis limitos. l. t. l. ii. ff. ad. l. iuliam maiestatis. c. si ciuitas. de sen. excomu. in. vi. que casta de iure communis non habent merum nec mixtum imperii nec iurisdictionem plerique habeant magistratus municipales. ut in toto t. C. de magistr. municipalibus. et dixi in. l. imperium. ff. d. iurisdi. om. iudi. In Italia aut sunt plurima casta immo se omnia habentia mez et mixtum imperii et omnem iurisdictionem. de quibus dicendum est prout de ciuitatibus que habent hec omnia. ut eleganter scribit Bar. in extraugati quoniā nuper in versi. lombardie. ex quo dcs Bar. infero quod castrum habens merum et mixtum imperii et omnem iurisdictionem censeatur pruincia quo ad prescriptionem decet vel. tt. annos: ut in eo requiratur. tt. annos sicut reguntur in ciuitate que habet hec omnia: ut. j. subijcam: quod hincinde est eadem ratio ut probabo ergo idem ius. l. a. ticio ff. de verbo. obliga. hinc est qd habitans Dapa non possit prescribere decenio cum titulo et bona fide contra habitatem in castro Binaschi quod habet mez et mixtum imperium et omnem iurisdictionem. facit qd no. Bar. in. l. prima in fine. ff. de damnis. lsec. et quod no. in. t. de pace constat. dum allegat. l. f. C. d. prescrip. longi. tempo. Simile dicimus quod licet castrum de iure communis non possit statuta condere diversa a statutis ciuitatis sue: ut dixi in. l. omnes populi. ff. de iusti. et iure. et pulchre per Baldū